
UCHWAŁA NR XXI/188/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 
klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 

określenia dokumentów potwierdzających spełnienie tych kryteriów

Na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59) oraz art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz dokumenty 
potwierdzające spełnienie tych kryteriów:

L.p. Kryterium Liczba 
punktów

Wymagane dokumenty 
potwierdzające spełnienie kryterium

1. Kandydat uczęszczał do oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, do 
której prowadzona jest rekrutacja lub do 
przedszkola mieszczącego się w obwodzie 
tej szkoły podstawowej

20 Spełnienie kryterium stwierdza dyrektor na 
podstawie dokumentacji szkoły

2. Niepełnosprawność kandydata 15 Orzeczenie o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2016 r. poz.2046)

3. Co najmniej jedno z rodzeństwa kandydata 
realizuje obowiązek szkolny w szkole 
podstawowej,
do której prowadzona jest rekrutacja

10 Spełnienie kryterium stwierdza dyrektor na 
podstawie dokumentacji szkoły

4. Wielodzietność rodziny kandydata 10 Pisemne oświadczenie 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata

5. Co najmniej jeden z rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata pozostaje 
w zatrudnieniu lub prowadzi działalność 
gospodarczą w miejscowości mieszczącej 
się w obwodzie publicznej szkoły 
podstawowej

5 Pisemne oświadczenie lub stosowne 
zaświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata

6. W obwodzie publicznej szkoły 
podstawowej zamieszkują krewni dziecka 
wspierający rodziców w zapewnieniu mu 
należytej opieki

2 Pisemne oświadczenie 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/84/15 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 grudnia 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 
pierwszej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 
określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

Id: BB72FC8F-EB53-495C-B13D-D007BCD6DE90. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY                          
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: BB72FC8F-EB53-495C-B13D-D007BCD6DE90. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, kandydaci zamieszkali poza
obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych
potrzeb społecznych. Może być również brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata.

Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do
ich potwierdzenia. Wskazane w projekcie uchwały kryteria są wynikiem konsultacji i uzgodnień
przeprowadzonych z dyrektorami publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo
Pomorskie.

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym szkołom
podstawowym przeprowadzenie rekrutacji na dany rok szkolny.

Id: BB72FC8F-EB53-495C-B13D-D007BCD6DE90. Podpisany Strona 1




